规范化规则处理
要使用规范化规则，您必须具有以下角色：
• 编目管理员
• 编目经理
• 编目员
规范化规则在多个阶段用于更改或更新书目元数据，例如，当在元数据编辑器中保存记录，使用导入配置文件导入，从外部
检索资源导入，或在元数据编辑器中使用“完善记录”菜单编辑时。规范化规则按照特定语法写成，允许您创建对记录做出特
定修改的规则。例如，您可以编辑或删除字段，也可以根据在书目记录中发生的条件指定操作。

◦ 复制复制 – 复制所选的规则文件，修改并将其另存为新规则，而不影响原始文件。
◦ 属性属性 – 打开规范化规则属性对话框，修改规则文件的属性。
3. 要重命名规则，复制规则，给复制的规则命名，然后删除旧规则。
要预览要预览并保存和测试并保存和测试规则结果：规则结果：
1. 找到要处理的书目记录（使用仓储检索或元数据编辑器仓储检索或元数据编辑器 > 记录选项卡记录选项卡），并在元数据编辑器中打开它。
2. 按F6或选择拆分编辑器拆分编辑器图标。
3. 在左面板选择规则规则选项卡并展开规范化规范化文件夹。
4. 在专用专用或共享共享文件夹中（不是共享区共享区）右击想要预览或测试的规则并选择编辑编辑。
该规则显示在元数据编辑器的右窗格中。
Ex Libris, Part of Clarivate 3
5. 选择预览预览。规则将应用于记录，并显示结果。
• 点击应用更改应用更改保存对记录的修改或点击返回到规范化规则返回到规范化规则以继续编辑。
• 当您对规范化规则进行最后更改时，选择保存保存并使用外部记录并使用外部记录测试以保存最终版本的规范化规则。有关详情，见测试外
部数据源的规范化规则。
都柏林核心和MODS记录的规范化规则
在元数据编辑器中，有以下类型的规则与都柏林核心和MODS相关：
• XSL指示规则
• XSL规范化规则
无法按照常规的规范化规则编写都柏林核心和MODS规范化规则，只能写为XSL。这意味您需要在元数据编辑器（如上文所
述）中直接写XSL，或者可以在记事本（或其他外部应用）中写好然后复制到元数据编辑器。
您可以在元数据编辑器中查看共享区中都柏林核心的以下XSL规范化规则示例：
• EXL – 更改dc:language的值en为English
• EXL – 替换都柏林核心记录中的字符串的通用规则
• EXL_Add_field_accessRights
要写都柏林核心和要写都柏林核心和MODS的的XSL：：
1. 在外部应用中写好XSL。
2. 打开元数据编辑器 > 规则部分。
3. 复制并粘贴XSL到元数据编辑器然后保存规则。
要更新网络区记录，规范化必须由网络区机构运行（不是成员）。机构无法更新网络区记录；因此，规范化仅应用
于本地字段（成员的本地扩展）。预览网络区记录规则时，显示以下消息：请注意，在规范化进程运行时规范仅应